
Číslo smlouvy SOA v Praze: SOAA-Smlouva/34/2024/1

Smlouva o spolupráci

a sdružení finančních prostředků
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I.

Smluvní strany

1. ČR - Státní oblastní archiv v Praze

se sídlem: Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4

IČ: 70979391

DIČ: CZ70979391

číslo účtu: 
zastoupený:  ředitelem 
(dále jen „SOA v Praze“) 

2. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

se sídlem: Letenská 4, 118 01 Praha 1 

IČ: 67985912 

DIČ: CZ67985912 

číslo účtu:
zastoupený: , ředitelem 

(dále jen „Archeologický ústav“) 

3. Historický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

se sídlem: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 

IČ: 67985963 

DIČ: CZ67985963 

číslo účtu:
zastoupený: ., ředitelem 

(dále jen „Historický ústav“) 

4. Arcibiskupství pražské 

se sídlem: Hradčanské nám. 56/16, Praha 1 - Hradčany
IČ: 00445100

DIČ: CZ699006518

číslo účtu: 
zastoupené:  generálním vikářem
(dále jen „Arcibiskupství pražské“)

5. Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.

se sídlem: Jilská 361/1, Praha 1

IČ: 67985955

DIČ: CZ67985955

číslo účtu: 1
zastoupené:  , ředitelem
(dále jen „Filosofický ústav“)

6. České muzeum stříbra, příspěvková organizace

se sídlem Barborská 28, 284 01 Kutná Hora

IČO: 00342246

DIČ: CZ00342246

číslo účtu: 
zastoupené:  ředitelkou 

(dále jen „Muzeum“)



Číslo smlouvy SOA v Praze: SOAA-Smlouva/34/2024/1

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při spolupráci na organizování 

vědecké konference „Sázava, sv. Prokop a proměna kanonizačních procesů v průběhu věků“, pořádané 

ve dnech 6. – 8. listopadu 2024 v Sázavě a v Kutné Hoře (dále jen „Konference“). 

2. Účastníci smlouvy sdružují finanční prostředky za účelem úhrady nákladů za přípravu konference, 

nákladů za catering, dopravu konferenčních hostů autobusy z Prahy do Sázavy a Kutné Hory, ozvučení 
konferenčních prostor a případné další náklady související s pořádáním konference. 

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují k součinnosti při koordinaci přípravy konference podle čl. II. 
2. Hlavním pořadatelem konference je SOA v Praze.

3. SOA v Praze se zavazuje uvádět ve všech konferenčních materiálech, stejně jako při jiné formě 

prezentace konference, signatáře této smlouvy jako spoluorganizátory konference včetně uveřejnění 
jejich log. 

IV.

Finanční a materiálové vztahy

1. Předpokládané náklady na organizaci konference činí 200.000,- Kč (slovy: dvěstě tisíc korun českých). 

2. Smluvní strany se dohodly, že se na uvedených nákladech budou podílet rovným dílem, tedy že: 

• SOA v Praze poskytne příspěvek na financování konference ve výši 40.000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc 

korun českých); 

• Archeologický ústav poskytne SOA v Praze příspěvek na financování konference ve výši 40.000,- Kč 

(slovy: čtyřicet tisíc korun českých);

• Historický ústav poskytne SOA v Praze příspěvek na financování konference ve výši 40.000,- Kč 

(slovy: čtyřicet tisíc korun českých);

• Arcibiskupství pražské poskytne SOA v Praze příspěvek na financování konference ve výši 40.000,- 

Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých);

• Filosofický ústav poskytne SOA v Praze příspěvek na financování konference ve výši 40.000,- Kč 

(slovy: čtyřicet tisíc korun českých);

• Muzeum jako svůj příspěvek uhradí náklady za pronájem prostor pro konání konference - 

Kongresové centrum Galerie Středočeského kraje, p. o, ve kterých se bude konference konat.

3. Příspěvky smluvních stran budou poukázány na bankovní účet SOA v Praze u ČNB č. 7200881/0710, a to 

na základě vystavené faktury se splatností 10 dnů od jejího doručení.
4. Vyúčtování skutečně vynaložených prostředků předloží SOA v Praze ostatním smluvním stranám 

do 1 měsíce po skončení konference.

5. Pokud bude výsledkem vyúčtování skutečně vynaložených nákladů ztráta, zavazují se smluvní strany tuto 

vzniklou ztrátu uhradit, a to každý rovným dílem, nejpozději do 10 dnů od obdržení vyúčtování a faktury. 

6. V případě, že vyúčtování skončí přeplatkem, dohodly se smluvní strany na rozdělení vzniklého přeplatku, 
a to každému rovným dílem, nejpozději do 10 dnů od obdržení vyúčtování a faktury.

V.

Termín využití finančních prostředků
Finanční prostředky, poskytnuté SOA v Praze na organizaci a zajištění konference dle této smlouvy, budou 

využity nejpozději do 31. 12. 2024, a to výlučně pro účely uvedené v čl. II odst. 2. 

VI.

Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran 

hrubě poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou a nezjedná nápravu ani v dodatečně jí 

poskytnutém přiměřeném termínu. 



Číslo smlouvy SOA v Praze: SOAA-Smlouva/34/2024/1

2. V případě odstoupení od této smlouvy jsou strany povinny vrátit si přijatá plnění, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit na základě dohody smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků. 
2. Smlouva byla vypracována v pěti vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom exempláři. 
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou stanoveny touto smlouvou, se řídí občanským 

zákoníkem a souvisejícími předpisy.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a tato vyjadřuje projev jejich 

svobodně projevené vůle. 
6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v souladu s citovaným zákonem 

zajistí SOA v Praze. 

V Praze dne V Praze dne 

________________________________  
, ředitel  Ph.D., ředitel 

SOA v Praze Archeologický ústav

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

V Praze dne V Praze dne 

________________________________   ________________________________

 ředitel generální vikář
Historický ústav Arcibiskupství pražské

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

V Praze dne V Kutné Hoře dne

ředitel ředitelka 

Filosofický ústav Muzeum

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


